
COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
(CITTA” METROPOLITANA DI MESSINA)

UFFICIO TRIBUTI

Determina del Responsabile dell'Area Economica Finaziaria n°641. del 45-02-%2U

Oggetto : Approvazione Ruolo Ordinario Tari 2023 _]

Visto l’art. 14 del D.L 06/12/2011, n° 201, convertito con modificazioni dalla legge 22/12/2011,n° 214, istitutivo , a decorrere dal 01/01/2013, del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi;

Visto che il tributo è dovutoa totale copertura dei costi relativi al servizio di gestione dei rifiutiurbani e assimilati avviati allo smaltimento, a cui sì aggiungeil tributo provinciale per l'esercizio-.... delle funzioni di tutela,.protezione e igiene dell'ambiente; _.._ I E PTT
Visto il regolamento comunale IUC , approvato con delibera del Consiglio Comunale n° 28 del23/07/2014, composta da tre distinti prelievi: IMU — TASI- TARI;

Visto che l'art. 1 comma 738 della Legge n°160 del 23/12/2019, ha previsto a decorrere dal 2020,l'abolizione della IUC, ad eccezione della Tari, per la quale con delibera n° 28 del 29/09/2020 ilConsiglio Comunale ha approvato il nuovo regolamento;

Visto la delibera di G.C n° 139 del 20/11/2023 con la quale il Comune ha stabilito che la Tari 2023sia versata secondo le seguenti scadenze: 22 DICEMBRE, 22 GENNAIO, 22 FEBBRAIO - RATA UNICA22 DICEMBRE;

Visto l'art. 3 del d.l del 30 maggio 2003 n° 196 ( Codice în materia di protezione dei dati personali);
Visto che l'Ente si avvale del supporto informatico della Halley Informatica per l'emissione degliavvisi di pagamento Tari; °

Vista la determina sindacale n° 24 del 14/08/2023 : nomina del responsabile area economica-finanziaria;

Visto il TUEL;

Visto Statuto e il regolamento comunale Uffici e servizi;



Visto che , il Ruolo Ordinario relativo l’anno d'imposta 2023 è di € 828.773,00 , cosi.specificato:
Tributo 3944 — Articoli n° 2304

- Imposta € 784.841,23
-  TEFA € 39.338,35
- Spese fisse € 4.608
-  Arrotondamenti € 14,58

DETERMINA

Per le motivazioni sopra espressee che si intendono qui riportate,

1) Di approvare il Ruolo Ordinario TARI anno 2023 costituito da n° 2304 documenti per un
importo di € 828.773,00. °

2) Di dare atto che l'elenco dei contribuenti Tari 2023 risulta depositato agli atti dell’ufficio
tributi;

3) Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio.

ica Finanziaria



PARERE TECNICO

VISTO l’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett.”i” della L.R. n.48/91;VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensi e pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;Per quanto concerne la sola regolarîtà tecnica
ESPRIME PARERE_SO vo(L1®
Li Islor|tay \

IL RESPONSA

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F INANZIARI
3

Il Responsabile del servizio finanziario.
.VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito conl’art.1, lett “i” della L.R.48/91;VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Ai sensi e pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
|

Perquanto concerne lasola regolarità tecnica
ESPRIME PARERE Quottusbe
Lì ÀSloz{ tozù

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di € sui seguenti codici numeri:

Codice Codic
Competenza [TompetenzaaieResidui Residui
Intervento LL Intervento

Lì /S oz/tozh

IL RESPONSABILE DE È


